
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  RESOLUCION DCS 171/2021 
        Bahía Blanca, 15 de abril de 2021  
 

 

VISTO 

 

 La Resolución DCS 153/16 del Examen Final de Carrera; 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

 Que existe economía de cargos temporarios para financiar la coordinación del 

Examen Final de Carrera; 

 

 Que para fortalecer el Examen Final de Carrera se designó una coordinación 

para pacientes simulados; 

 

 Que el desarrollo, ajuste, coordinación e implementación del EFC requiere de 

una logística que incrementa la carga horaria de los docentes encargados; 

 

 Lo aprobado en sesión plenaria; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1: Otorgar a la docente Lic. Mg. Marta del Valle (Legajo 7581) una 

asignación complementaria equivalente a un cargo de Profesora Adjunta, dedicación 

simple, para coordinar e implementar el Examen Final de Carrera, por el período que va 

del 1º de abril al 30 de junio de 2021. 

 

ARTÍCULO 2°: Financiar esta asignación complementaria afectándola a los cargos 

temporarios aprobados por la Resolución 577/20. 

 

ARTÍCULO 3°: Agreguese al expediente 2951/19 y pase a la Dirección de Personal, 

Dirección General de Economía y Finanzas y cumplido, vuelva.  
 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2021-05-05T08:12:16-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-05-05T19:07:19-0300
	RAMALLO German




